
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO SUPERIORE “Giovanni Falcone” 
Via Levadello, 24/26 - 25036 - Palazzolo sull’Oglio (BS) 

  

 

Cod. Fisc.:91001910172 Cod. Mecc.: BSIS03400L Cod. Fatt. UFEMK5 Codice IPA: istsc_BSIS03400L                                 AL/aa 
tel 0307405911                                                                                                                                                                                              
PEO Istituto BSIS03400L@istruzione.it  
PEC Istituto BSIS03400L@pec.istruzione.it  
WEB https://www.falconeiis.edu.it/   Pagina 1 di 2 
 

             
                                                                                            All’ Amministrazione Trasparente 

                                                                                                                                All’ Albo 
                                                                                                                                Agli Atti 

 
 

                                                                                                                                       
      OGGETTO: DECISIONE A CONTRARRE PER L’INDIVIDUAZIONE TRAMITE AVVISO DI 

SELEZIONE PERSONALE INTERNO DI DURATA TRIENNALE - REFERENTE SUPPORTO 
“PRIVACY”. 
 
 
VISTO il D.P.R. 275/1999 concernente il regolamento recante nomine in materia di autonomia delle 
Istituzioni Scolastiche ai sensi della legge 59 del 15/03/1997; 
VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle Regioni ed Enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa”; 
VISTO il Decreto del 28 agosto 2018, n. 129, Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 
13 luglio 2015, n. 107 (GU Serie Generale n.267 del 16-11-2018); 
VISTA la legge 125/2013 art.2 modificato dalla Legge 165/2013; 
VISTA la Legge 6 novembre 2012, n. 190, art. 1, comma 17, recante “Disposizioni per la 
prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità nella Pubblica Amministrazione”; 
VISTO il D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33, recante "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni" e 
modifiche apportate dal D.lgs. 25 maggio 2016, n. 97, recante “Revisione e semplificazione delle 
disposizioni in materia di prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza, correttivo della 
legge 6 novembre 2012, n. 190 e del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, ai sensi dell'articolo 7 
della legge 7 agosto 2015, n. 124, in materia di riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche”; 
VISTO il D.L.vo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO il Programma Annuale 2025 approvato con Delibera n. 1491, Verbale n. 239 del Consiglio di 
Istituto del 27/01/2025; 
VISTA la peculiarità della materia in adempimento al Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento 
Europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016 «relativo alla protezione delle persone fisiche con 
riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la 
direttiva 95/46/CE (Regolamento generale sulla protezione dei dati)», in vigore dal 24 maggio 2016; 
CONSIDERATO che l’Istituto è tenuto ad indire una procedura di selezione 
per l’individuazione dell’incarico in oggetto, in conformità alle vigenti disposizioni normative in 
materia;  
VERIFICATO che, sulla base dell’attività istruttoria svolta dal Direttore dei Servizi Generali 
e Amministrativi, esiste la copertura finanziaria della spesa alla relativa voce di bilancio; 
RITENUTO il servizio coerente col Piano Triennale dell’Offerta Formativa e con il Programma 
Annuale; 

Firmato digitalmente da ALBERTO LAZZARONI

mailto:BSIS03400L@istruzione.it
mailto:BSIS03400L@pec.istruzione.it
https://www.falconeiis.edu.it/


 

 
  Pagina 2 di 2 
  

 
 

 
DETERMINA 

 
•  Che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 
• Che questa Istituzione Scolastica intende avvalersi di un Referente supporto Privacy; 

 
• Di procedere con pubblicazione sul sito web dell’Istituto di avviso pubblico di selezione, 

procedura di selezione finalizzata al conferimento di carico di Referente supporto Privacy 
con indicazione delle modalità di svolgimento del procedimento di selezione ed il termine 
ultimo per l’invio delle domande; 

 
• Di individuare, ai sensi dell’art. 31 del D. L. 50/2016 il Dirigente Scolastico Alberto Lazzaroni  

            in qualità di Responsabile Unico del procedimento. 
 

 
 

 
Il Dirigente Scolastico 

Alberto Lazzaroni 
 

 
 
 
 
 
 
 

Firmato digitalmente da ALBERTO LAZZARONI


	OGGETTO: DECISIONE A CONTRARRE PER L’INDIVIDUAZIONE TRAMITE AVVISO DI SELEZIONE PERSONALE INTERNO DI DURATA TRIENNALE - REFERENTE SUPPORTO “PRIVACY”.
	DETERMINA

		2025-10-11T05:03:33+0000
	ALBERTO LAZZARONI




